
Ministero dell’Istruzione  

I S T I T U T O  S T A T A L E  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  
 

 

 
Liceo Scientifico - Liceo delle Scienze Umane 

Istituto Tecnico Turismo 
Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e Turistici 

Istituto Tecnico Amministrazione, Finanza e Marketing – Relazioni Internazionali 
Via Roma, 57 - 21050 Bisuschio (VA) -  Tel. 0332856760 – Fax 0332474918 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

Codice Fiscale 95044940120 
Pec: vais00400r@pec.istruzione.it  E-mail: info@isisbisuschio.it  -----  vais00400r@istruzione.it   Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 

 

 

Prot. vedi segnatura       Bisuschio, 13.01.2022 

 

Circolare n. 264 

 

AI DOCENTI INTERESSATI 

                    Alla DSGA 

     ATTI/SITO/ALBO 

 

 

Oggetto: Attribuzione n.4 ore per attività alternativa all’IRC 

 

La Dirigente Scolastica 

 

Vista la circolare n.261/2022 - Disponibilità a svolgere ore di attività alternative all’insegnamento della religione 

cattolica 

Visto che nel termine del giorno 12 gennaio 2022 alle ore 11.00 sono pervenute 3 candidature 

Che nessuna delle disponibilità è riconducibile al punto 1. Della normativa ministeriale 

“Attribuire prioritariamente le ore di attività alternative ai docenti a tempo indeterminato in servizio nella  

rispettiva scuola la cui cattedra sia costituita con un numero di ore inferiore a quello obbligatorio ai fini del  

completamento dell’orario d’obbligo (ore a disposizione)” 

Preso atto che 2 disponibilità sono riconducibili al punto 1. della normativa ministeriae 

“. Nel caso in cui non possa procedere come nel precedente punto a), conferire le ore alternative alla religione  

cattolica ai docenti in servizio nella scuola (docenti a tempo indeterminato o a tempo determinato, con  

nomina fino al termine dell’anno scolastico o fino al termine delle attività didattiche), dichiaratisi  

disponibili ad effettuare ore eccedenti rispetto all’orario d’obbligo, fino al limite massimo di 6 ore”; 

Considerati i criteri interni deliberati dal Collegio Docenti 

“a.Le disponibilità avanzate saranno prese in considerazione solo nel rispetto del quadro orario già vigente che non potrà 

subire modifiche 

 b. precedenza a chi assicura maggiore copertura delle ore da assegnare per un massimo di 6 ore e non inferiore al 50% delle 

ore da assegnare; 

 c. A parità di disponibilità per lo stesso numero di ore si procederà mediante sorteggio”. 

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/
Protocollo 0000286/2022 del 13/01/2022



Ministero dell’Istruzione  

I S T I T U T O  S T A T A L E  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  
 

 

 
Liceo Scientifico - Liceo delle Scienze Umane 

Istituto Tecnico Turismo 
Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e Turistici 

Istituto Tecnico Amministrazione, Finanza e Marketing – Relazioni Internazionali 
Via Roma, 57 - 21050 Bisuschio (VA) -  Tel. 0332856760 – Fax 0332474918 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

Codice Fiscale 95044940120 
Pec: vais00400r@pec.istruzione.it  E-mail: info@isisbisuschio.it  -----  vais00400r@istruzione.it   Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 

 

 

Stilata la seguente graduatoria: 

docente  Ore cattedra Ore di disponibilità rese a  
calendario orario invariato 
su totale 4 

Note  

Guierriero  Peter Docente a tempo 
determinato con cattedra 
17 ore 

4 Attribuibile con 
disponibilità a coprire le 4 
ore da assegnare 

Parodi Angela Docente a tempo 
indeterminato 18 ore 

1  Attribuibile ma non 
soddisfa la precedenza per 
chi assicura almeno il 50% 
delle ore da assegnare 

Genovese Angelo Supplenza breve 4 Non attribuibile 

 

DECRETA 

di attribuire contratto al 30/06/2022 per n. 4 ore di attività alternativa all’IRC al prof. Peter Guerriero 

che si atterrà alla progettazione già deliberata in sede di Collegio Docenti e seguirà il seguente 

calendario: 

 

 

     Il Dirigente Scolastico 

                                                                      Maria Carmela Sferlazza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93 

 

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/

